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Wettkampf-Nr. 6
50m Brust Männer
Jugend D
1. Florian Schneider 1995(SB9) GER TV Groß-Umstadt 01:03,97 129

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:57,79 123
3. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:58,42 119
4. Robert Kowalski 1995(SB9) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:16,04 76

Disqualifikation
Nico Rütten 1995(S14) GER DLRG Weimar 12:04 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Kenny Tischler 1995(S12) GER Landesverband Thüringen

Jugend C
1. Norman Flemming 1993(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:46,78 233

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Jens Heller 1994(SB9) GER MTV Köln 1850 00:58,00 173
3. Markus Zieger 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 01:04,93 117

Disqualifikation
Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 11:59 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Paul Handschke 1993(SB9) GER PSV 90 Dessau 11:54 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der 2. Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Jugend B
1. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(SB7) GER Landesverband Thüringen 01:00,72 263

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:51,23 246
3. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER Landesverband Thüringen 01:17,82 125
4. Stephan Bahr 1991(SB6) GER SSV 70 Halle-Neustadt 01:22,59 122

Disqualifikation
Philipp Mewis 1991(SB7) GER PSC Berlin 12:02 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Nicht am Start
Christopher Steinhagen 1991(AB) GER VSB Magdeburg

Jugend A
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,19 598

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 00:41,49 473
3. Rico Heilmann 1988(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,00 388
4. Christoph Sebastian 1989(SB9) GER Landesverband Thüringen 00:45,00 371
5. Stefan Gasenzer 1989(S14) GER PSV 90 Dessau 00:43,92 328
6. Michael Kraft 1990(SB6) GER Landesverband Thüringen 01:01,83 292
7. Benny Altmann 1990(AB) GER BV Leipzig 00:44,70 267
8. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:49,04 235
9. Christian Brehm 1988(GB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 00:54,71 202
10. Martin Wörmer 1990(SB5) GER MTV Köln 1850 01:36,92 82
11. Philipp Römer 1989(SB8) GER PSV 90 Dessau 01:15,50 81
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Wettkampf-Nr. 6
50m Brust Männer
Jugend A

Disqualifikation
Mario Hartmann 1988(S13) GER LLZ Mecklenburg-Vorpommern 12:10 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der 1. Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
Marco Herbst 1989(SB7) GER BSG Neumünster 12:06 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).

Senioren I
1. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:38,47 564

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 00:53,58 155

Disqualifikation
Franz Kopp 1958(S12) GER BVSV Rosenheim 12:09 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Klaus Waibl 1964(SB8) GER BSV München 12:06 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Hans Zirkel 1959(SB6) GER RBVS Bamberg 12:00 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:51,70 500

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Helmut Brendel 1951(SB8) GER RBVS Bamberg 00:58,54 173

Senioren III
1. Peter Lamschick 1945(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:55,37 211

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Fritz Pavlicek 1935(AB) GER A&F Reha Sport Hilchenbach 00:51,64 173
3. Benno Kny 1942(SB8) GER SV Cannstatt 01:00,98 153

Offene Klasse
1. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG Moosburg 00:36,28 708

Deutscher Kurzbahnmeister 2006
2. Mirko Wappler 1988(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:34,19 598
3. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:38,47 564
4. André Müller 1985(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,51 539
5. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 00:51,70 500
6. Ludger Felix Laber 1989(SB9) GER Nienburger BS 00:41,49 473
7. Stephan Kleinau 1974(SB6) GER VSB Magdeburg 00:53,16 460
8. Rico Heilmann 1988(GB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:44,00 388
9. Christoph Sebastian 1989(SB9) GER Landesverband Thüringen 00:45,00 371
10. Stefan Gasenzer 1989(S14) GER PSV 90 Dessau 00:43,92 328
11. Michael Kraft 1990(SB6) GER Landesverband Thüringen 01:01,83 292
12. Chrsitoph Reschke 1967(AB) GER VSG Wiesbaden 00:43,78 284
13. Benny Altmann 1990(AB) GER BV Leipzig 00:44,70 267
14. Lukas Schiller-Ileczlo 1991(SB7) GER Landesverband Thüringen 01:00,72 263
15. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:51,23 246
16. Christoph Menzel 1989(S14) GER SC Potsdam 00:49,04 235
17. Harald Lehmann 1981(SB5) GER 1. WSV Selb 01:08,41 234
18. Norman Flemming 1993(AB) GER BFV Ascota Chemnitz 00:46,78 233
19. Peter Lamschick 1945(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 00:55,37 211
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20. Christian Brehm 1988(GB) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 00:54,71 202
20. Mathias Damm 1971(GB) GER VSG Wiesbaden 00:54,67 202
22. Mark Fay 1970(GB) GER VSG Wiesbaden 00:54,77 201
23. Peter Greßer 1987(SB9) GER MTV Köln 1850 00:55,45 198
23. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) GER VSG Wiesbaden 00:55,00 198
25. Daniel Kurtzke 1978(GB) GER BSG Bad Langensalza 00:55,95 189
26. Jens Heller 1994(SB9) GER MTV Köln 1850 00:58,00 173
26. Fritz Pavlicek 1935(AB) GER A&F Reha Sport Hilchenbach 00:51,64 173
26. Helmut Brendel 1951(SB8) GER RBVS Bamberg 00:58,54 173
29. Matthias Berkel 1971(SB9) GER BSG Haltern 00:58,24 171
30. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 00:53,58 155
31. Benno Kny 1942(SB8) GER SV Cannstatt 01:00,98 153
32. Florian Schneider 1995(SB9) GER TV Groß-Umstadt 01:03,97 129
33. Christopher Wehrmann 1991(SB7) GER Landesverband Thüringen 01:17,82 125
34. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen/Rhein 00:57,79 123
35. Stephan Bahr 1991(SB6) GER SSV 70 Halle-Neustadt 01:22,59 122
36. Julian Erxleben 1996(AB) GER SC Potsdam 00:58,42 119
37. Markus Zieger 1993(S13) GER BFV Ascota Chemnitz 01:04,93 117
38. Martin Wörmer 1990(SB5) GER MTV Köln 1850 01:36,92 82
39. Philipp Römer 1989(SB8) GER PSV 90 Dessau 01:15,50 81
40. Robert Kowalski 1995(SB9) GER BSG WiKi Wilhelmshaven 01:16,04 76

Disqualifikation
Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 12:12 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Mario Hartmann 1988(S13) GER LLZ Mecklenburg-Vorpommern 12:10 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine nach der 1. Wende in der senkrechten Ebene (Delphinbeinschlag).
Jan-Marcin Miroslaw 1973(SB8) GER SSV Hoyerswerda 12:15 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Peter-Paul Heym 1983(SB8) GER SSV Hoyerswerda 12:17 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Franz Kopp 1958(S12) GER BVSV Rosenheim 12:09 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Marco Herbst 1989(SB7) GER BSG Neumünster 12:06 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Franz-Josef Ebers 1969(SB8) GER BSG Haltern 12:01 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.
Nico Rütten 1995(S14) GER DLRG Weimar 12:04 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
Klaus Waibl 1964(SB8) GER BSV München 12:06 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Hans Zirkel 1959(SB6) GER RBVS Bamberg 12:00 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Daki Selmanovic 1994(S11) GER BFV Ascota Chemnitz 11:59 Uhr
Beim Beinschlag wurden die Füße auf der gesamten Strecke bei der Rückwärtsbewegung nicht auswärtsgedreht.
Wolfgang Schäfer 1972(SB7) GER BSG Haltern 11:59 Uhr
Die Schultern des Schwimmers lagen nicht parallel zur Wasseroberfläche.
Philipp Mewis 1991(SB7) GER PSC Berlin 12:02 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
Paul Handschke 1993(SB9) GER PSV 90 Dessau 11:54 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der 2. Bahn in der senkrechten  Ebene (Delphinbeinschlag).
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Wettkampf-Nr. 6
50m Brust Männer
Offene Klasse

Abgemeldet nicht am Start
Kenny Tischler 1995(S12) GER Landesverband Thüringen

Nicht am Start
Henning Schulze 1987(SB7) GER RSG Langenhagen
Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin
Christopher Steinhagen 1991(AB) GER VSB Magdeburg


